
UCHWAŁA NR XXXVIII/235/2014
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania zasiłku 
celowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318) art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 i 509) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się – do wysokości 150 % podstawy, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 i 509) – kryteria 
dochodowe uprawniające do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego Programu wspierania gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020, ustanowionego 
uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. poz. 1024), zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Wsparcia udziela się zgodnie z zakresem podmiotowym i przedmiotowym określonym w pkt 
V. 1. Programu. 

§ 3. Do wysokości kryterium dochodowego, o którym mowa w § 1, nie żąda się zwrotu wydatków 
za udzielone wsparcie w ramach Programu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Beata Pastryk

Id: 357CE491-0C64-4212-8120-79353BAED0DA. Podpisany



Uzasadnienie

1. Konieczność podjęcia uchwały.

Rada Ministrów uchwałą z dnia 10 grudnia 2013 r. (M. P. poz. 1024) w sprawie ustanowienia
wieloletniego Programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania umożliwiła udzielenie
wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w  ustawie z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającymkryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium,
o którym mowa w art. 8  ww. ustawy. Jednakże aby realizować ten program konieczne jest
podwyższenie obowiązujących kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy
o pomocy społecznej do 150 %. Brak podwyższenia tych kryteriów spowoduje, że 50 uczniów
w szkołach na terenie gminy nie będzie mogło korzystać z dopłat gminy do dożywiania w szkołach
i zostanie skazana na dożywianie za odpłatnością. Nie poprawi też poziomu życia rodzin i osób
dorosłych o niskich dochodach, a w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych,
niepełnosprawnych.Dotyczy to 30 rodzin.

2. Stan aktualny przedmiotu unormowania.

Obecnie wysokość kryterium uprawniającym do pomocy społecznej jest określona przepisami
ustawy o pomocy społecznej na kwoty 456 zł dla osoby w rodzinie i 542 zł dla osoby samotnej.

3. Skutki finansowe, gospodarcze i społeczne.

Przyjęcie uchwały pozwoli na objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się
w trudnej sytuacji, ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób samotnych,
w podeszłymwieku, chorych lub niepełnosprawnych.

Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać zgodnie z ww. uchwałą
Rady Ministrów dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40 %
przewidywanychkosztów realizacjizadania.

Na uzasadnionypisemnywniosek burmistrza wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji,
z tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20 % przewidywanych kosztów
realizacjizadania.

Na dzień dzisiejszyw budżecie gminy zaplanowano kwotę 47 334 zł. Pozostałość stanowi dotacja
z budżetu wojewody w wysokości 71 000. Wartości liczbowemogą ulec zmianiew ciągu roku (zgodnie
z ww. zasadami finansowania)w zależności od ostatecznej liczbyświadczeniobiorców.

4. Źródła finansowania.

Budżet wojewody i budżet gminy.

Id: 357CE491-0C64-4212-8120-79353BAED0DA. Podpisany

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc



